
ITALIA: APPARECCHIATURA DI RETE TELEFONICA
GARA A PROCEDURA APERTA AI SENSI DEL D. LGS. N. 50/2016 PER LA CONCLUSIONE 
DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA, MESSA IN ESERCIZIO E MANUTENZIONE 
DI CENTRALI TELEFONICHE E DI PRODOTTI E SERVIZI CONNESSI ID SIGEF 2496 CIG 
9727920589.

Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario

1 Committente

1.1 Committente
Nome ufficiale: CONSIP S.p.A.
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2 Procedura

2.1 Procedura
Titolo: Gara a procedura aperta ai sensi del d. lgs. n. 50/2016 per la conclusione di un Accordo Quadro per la 
fornitura, messa in esercizio e manutenzione di centrali telefoniche e di prodotti e servizi connessi ID Sigef 2496 CIG 
9727920589.
Descrizione: Fornitura, messa in esercizio e manutenzione di centrali telefoniche e di prodotti e servizi connessi per le 
Pubbliche Amministrazioni. Per maggiori dettagli, si rinvia alla documentazione di gara.
Identificativo della procedura: 534f497b-63ab-4c6e-b3da-78c27ae65875
Identificativo interno: ID 2496
Tipo di procedura: Aperta
Giustificazione della procedura accelerata: 
Caratteristiche principali della procedura: 

2.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 32429000 Apparecchiatura di rete telefonica

2.1.3 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 174 025 000 Euro
Valore massimo dell'accordo quadro: 174 025 000 Euro

2.1.4 Informazioni generali
Informazioni supplementari: La presente procedura si è svolta attraverso un sistema telematico conforme al D.Lgs. n. 
50/2016 e al D.Lgs. n. 82/2005; il bando di gara è stato pubblicato su GUUE n. S 85 del 02.05.2023 e sulla G.U.R.I. 
n. 51 del 05.05.2023. Codice CPV principale: 32429000-6, 45314100-2, 72265000-0, 72254100-1, 80500000-9, 
50330000-7, 72000000-5
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

5 Lotto

5.1 Identificativo tecnico del lotto: LOT-0001

Page 1/6

https://ted.europa.eu/TED


Titolo: Lotto 1
Descrizione: Lotto 1
Identificativo interno: Lotto 1

5.1.1 Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 32429000 Apparecchiatura di rete telefonica

5.1.5 Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 174 025 000 Euro

5.1.6 Informazioni generali
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

5.1.10 Criteri di aggiudicazione
Criterio:

Tipo: Qualità
Nome: 
Descrizione: Criterio di qualità: tutti i criteri di valutazione delle offerte tecniche sono indicati nel Capitolato d’oneri - 
Ponderazione 70; Prezzo: Ponderazione 30.

Descrizione del metodo da utilizzare se la ponderazione non può essere espressa da criteri: qualità
Giustificazione della mancata indicazione della ponderazione dei criteri di aggiudicazione: 

5.1.12 Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Avverso il presente Avviso è proponibile ricorso avanti il T.A.R. Lazio – Roma 
entro 30 giorni dalla data di pubblicazione sulla GURI

5.1.15 Tecniche
Accordo quadro:

Accordo quadro, senza riapertura della gara
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione:

Nessun sistema dinamico di acquisizione

5.1.16 Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – Roma

6 Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 174 025 000 Euro 
Valore massimo dell'accordo quadro in questa procedura: 174 025 000 Euro 

  
 

Page 2/6

https://ted.europa.eu/TED


6.1 Risultati: identificativo del lotto: LOT-0001 
È stato selezionato almeno un vincitore. 
Accordo quadro: 

Valore massimo dell'accordo quadro: 174 025 000 Euro 

6.1.2 Informazioni sui vincitori 
Vincitore: 

Nome ufficiale: RTI VODAFONE ITALIA S.P.A./SIELTE S.P.A 
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Lotto 1 - RTI VODAFONE ITALIA S.P.A./SIELTE S.P.A 
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001 
Valore del risultato: 174 025 000 Euro 
Il valore del subappalto è noto: no 
La percentuale del subappalto è nota: no 
Informazioni sull'appalto: 

Identificativo dell'appalto: contratto 1 LOTTO RTI VODAFONE ITALIA S.P.A./SIELTE S.P.A 
Data di selezione del vincitore: 18/03/2024 
Data di conclusione dell'appalto: 13/05/2024 
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: sì 

Vincitore: 
Nome ufficiale: Telecom Italia S.p.a. 

Page 3/6

https://ted.europa.eu/TED


       Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Lotto 1 - TELECOM ITALIA S.P.A 
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001 
Valore del risultato: 174 025 000 Euro 
Il valore del subappalto è noto: no 
La percentuale del subappalto è nota: no 
Informazioni sull'appalto: 

Identificativo dell'appalto: contratto 4 lotto 1 RTI WIND TRE S.P.A. - DELO INSTRUMENTS S.R.L. 
Data di selezione del vincitore: 18/03/2024 
Data di conclusione dell'appalto: 13/05/2024 
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: sì 

Vincitore: 
Nome ufficiale: FASTWEB S.P.A 
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Lotto 1 - FASTWEB S.P.A 
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001 
Valore del risultato: 174 025 000 Euro 
Il valore del subappalto è noto: no 
La percentuale del subappalto è nota: no 
Informazioni sull'appalto: 

Identificativo dell'appalto: contratto 3 LOTTO 1 FASTWEB S.P.A. 
Data di selezione del vincitore: 18/03/2024 
Data di conclusione dell'appalto: 13/05/2024 
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: sì 

Vincitore: 
Nome ufficiale: RTI WIND TRE S.P.A. - DELO INSTRUMENTS S.R.L. 
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Lotto 1 - RTI WIND TRE S.P.A. - DELO INSTRUMENTS S.R.L 
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0001 
Valore del risultato: 174 025 000 Euro 
Il valore del subappalto è noto: no 
La percentuale del subappalto è nota: no 
Informazioni sull'appalto: 

Identificativo dell'appalto: contratto 2 lotto 1 TELECOM ITALIA S.P.A 
Data di selezione del vincitore: 18/03/2024 
Data di conclusione dell'appalto: 13/05/2024 
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: sì 

6.1.4 Informazioni statistiche 
Offerte o domande di partecipazione ricevute: 

Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte 
Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 6 

8 Organizzazioni

8.1 ORG-0001
Nome ufficiale: CONSIP S.p.A.
Numero di registrazione: 05359681003
Indirizzo postale: Via Isonzo, 19/E - 00198 Roma  

Page 4/6

https://ted.europa.eu/TED


Località: Roma
Codice postale: 00198
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: utg@consip.it
Telefono: 06854491
Indirizzo internet: http://www.consip.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): http://www.consip.it-http://www.acquistinretepa.it
Profilo del committente: http://www.consip.it
Ruoli di questa organizzazione:

Committente

8.1 ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – Roma
Numero di registrazione: 80195990587
Indirizzo postale: Via Flaminia, 189  
Località: Roma
Codice postale: 00196
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06328721
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma
Ruoli di questa organizzazione:

Organizzazione competente per i ricorsi

8.1 ORG-0017
Nome ufficiale: RTI VODAFONE ITALIA S.P.A./SIELTE S.P.A
Numero di registrazione: 00967720285
Indirizzo postale: Piazzale dell’Agricoltura 24  
Località: ROMA
Codice postale: 00144
Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)
Paese: Italia
E-mail: ufficiogare.gruppo.engineering@legalmail.it
Telefono: 0687591
Ruoli di questa organizzazione:

Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

8.1 ORG-0026
Nome ufficiale: Telecom Italia S.p.a.
Numero di registrazione: 00488410010
Indirizzo postale: Via Gaetano Negri,1  
Località: Milano
Codice postale: 20123
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: GESTIONE.CONVENZIONI@PEC.TELECOMITALIA.IT
Telefono: 800007766

 Page 5/6

mailto:utg@consip.it
http://www.consip.it
http://www.consip.it-http://www.acquistinretepa.it
http://www.consip.it
mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/web/guest/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma
mailto:ufficiogare.gruppo.engineering@legalmail.it
mailto:GESTIONE.CONVENZIONI@PEC.TELECOMITALIA.IT
https://ted.europa.eu/TED


Ruoli di questa organizzazione:
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

8.1 ORG-0027
Nome ufficiale: FASTWEB S.P.A
Numero di registrazione: 12878470157
Indirizzo postale: Piazza A. Olivetti n. 1  
Località: Milano
Codice postale: 20139
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
E-mail: la.gare@pec.fastweb.it
Telefono: 02 3657 4520
Ruoli di questa organizzazione:

Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

8.1 ORG-0029
Nome ufficiale: RTI WIND TRE S.P.A. - DELO INSTRUMENTS S.R.L.
Numero di registrazione: 02517580920
Indirizzo postale: Via Largo Metropolitana n.5  
Località: Rho(MI)
Codice postale: 20017
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Telefono: 06 83111
Ruoli di questa organizzazione:

Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0001

11 Informazioni sull'avviso

11.1 Informazioni sull'avviso 
  Tipo di formulario: Risultati 
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario 

 Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano 

 

Page 6/6

mailto:la.gare@pec.fastweb.it
https://ted.europa.eu/TED

